

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення
ефективності протидії технічним розвідкам”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України “Про національну безпеку України” (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2018, № 31, ст.241 зі змінами)	
Стаття 22. Державна служба спеціального зв’язку та захисту інформації України 1. Державна служба спеціального зв’язку та захисту інформації України є державним органом, призначеним для забезпечення функціонування і розвитку державної системи урядового зв’язку, Національної системи конфіденційного зв’язку, формування та реалізації державної політики у сферах кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури, державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, криптографічного та технічного захисту інформації, телекомунікацій, користування радіочастотним ресурсом України, поштового зв’язку спеціального призначення, урядового фельд’єгерського зв’язку, а також інших завдань відповідно до закону. ...	Стаття 22. Державна служба спеціального зв’язку та захисту інформації України 1. Державна служба спеціального зв’язку та захисту інформації України є державним органом, призначеним для забезпечення функціонування і розвитку державної системи урядового зв’язку, Національної системи конфіденційного зв’язку, формування та реалізації державної політики у сферах кіберзахисту критичної інформаційної інфраструктури, державних інформаційних ресурсів та інформації, вимога щодо захисту якої встановлена законом, криптографічного та технічного захисту інформації, протидії технічним розвідкам, телекомунікацій, користування радіочастотним ресурсом України, поштового зв’язку спеціального призначення, урядового фельд’єгерського зв’язку, а також інших завдань відповідно до закону. ...
Стаття 37. Вимоги до резидента Дефенс Сіті ... Для цілей визначення відповідності вимогам до резидента Дефенс Сіті у цьому розділі: ...	Стаття 37. Вимоги до резидента Дефенс Сіті ... Для цілей визначення відповідності вимогам до резидента Дефенс Сіті у цьому розділі: ...

оборонні товари - озброєння, військова та спеціальна техніка (зокрема безпілотні системи, засоби радіоелектронної боротьби та розвідки, активні засоби протидії технічним розвідкам), зброя і боєприпаси; ...	оборонні товари - озброєння, військова та спеціальна техніка (зокрема безпілотні системи, засоби радіоелектронної боротьби та розвідки, активні засоби протидії технічним розвідкам), зброя і боєприпаси; ...
Закон України “Про оборону України” (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1992, № 9, ст.106 зі змінами)	
Стаття 1. Визначення основних термінів У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні: ... спеціальна операція - сукупність узгоджених і взаємопов’язаних за метою, завданнями, місцем та часом спеціальних дій підрозділів Сил спеціальних операцій Збройних Сил України, спрямованих на створення умов для досягнення стратегічних (оперативних) цілей, які проводяться за єдиним задумом самостійно або у взаємодії з військовими частинами, іншими підрозділами Збройних Сил України, інших військових формувань, правоохоронних органів України та інших складових сил оборони для виконання завдань; Відсутній	Стаття 1. Визначення основних термінів У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні: ... спеціальна операція - сукупність узгоджених і взаємопов’язаних за метою, завданнями, місцем та часом спеціальних дій підрозділів Сил спеціальних операцій Збройних Сил України, спрямованих на створення умов для досягнення стратегічних (оперативних) цілей, які проводяться за єдиним задумом самостійно або у взаємодії з військовими частинами, іншими підрозділами Збройних Сил України, інших військових формувань, правоохоронних органів України та інших складових сил оборони для виконання завдань; активна протидія технічним розвідкам – комплекс узгоджених за метою, завданнями, місцем і часом організаційних, технічних, радіоелектронних, оптико-електронних та інших активних заходів, що здійснюються органами військового управління, з’єднаннями, військовими частинами Сил оборони та Сил безпеки, а також підприємствами, установами та організаціями оборонно-промислового комплексу, об’єктами критичної інфраструктури з метою

військова стандартизація - діяльність, що полягає в установленні положень для загального та неодноразового використання щодо наявних чи потенційних завдань і спрямована на досягнення оптимального ступеня упорядкування у сфері оборони; ...	навмисного викривлення, придушення, засліплення або руйнування інформаційних каналів технічних засобів розвідки противника, створення хибної інформаційної (радіоелектронної, оптичної) обстановки та дезінформації його систем управління; військова стандартизація - діяльність, що полягає в установленні положень для загального та неодноразового використання щодо наявних чи потенційних завдань і спрямована на досягнення оптимального ступеня упорядкування у сфері оборони; ...
Стаття 2. Основи оборони України Оборона України базується на готовності та здатності органів державної влади, усіх складових сектору безпеки і оборони України, органів місцевого самоврядування, єдиної державної системи цивільного захисту, національної економіки до переведення, при необхідності, з мирного на воєнний стан та відсічі збройній агресії, ліквідації збройного конфлікту, а також готовності населення і території держави до оборони. ...	Стаття 2. Основи оборони України Оборона України базується на готовності та здатності органів державної влади, усіх складових сектору безпеки і оборони України, органів місцевого самоврядування, єдиної державної системи цивільного захисту, національної економіки до переведення, при необхідності, з мирного на воєнний стан та відсічі збройній агресії, ліквідації збройного конфлікту, а також на системному проведенні заходів безпеки застосування військ (сил), зокрема протидії технічним розвідкам (у тому числі активної протидії), забезпеченні живучості військ (сил) та об'єктів критичної і оборонної інфраструктури, готовності населення і території держави до оборони. ...
Стаття 3. Підготовка держави до оборони ... здійснення заходів з кібероборони (активного кіберзахисту) для захисту суверенітету держави та	Стаття 3. Підготовка держави до оборони ... здійснення заходів з протидії технічним розвідкам, кібероборони (активного кіберзахисту) для захисту

забезпечення її обороноздатності, запобігання збройному конфлікту та відсічі збройній агресії; ...	суверенітету держави та забезпечення її обороноздатності, запобігання збройному конфлікту та відсічі збройній агресії; ...
Стаття 9. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері оборони Кабінет Міністрів України: ... здійснює загальнодержавні заходи щодо забезпечення живучості важливих об'єктів національної економіки, об'єктів критичної інфраструктури та державного управління у воєнний час; Відсутній забезпечує комплектування особовим складом Збройних Сил України, інших військових формувань та відповідних правоохоронних органів, здійснює заходи, пов'язані з підготовкою та проведенням призову громадян України на строкову військову службу; ...	Стаття 9. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері оборони Кабінет Міністрів України: ... здійснює загальнодержавні заходи щодо забезпечення живучості важливих об'єктів національної економіки, об'єктів критичної інфраструктури та державного управління у воєнний час; визначає основні засади організації протидії технічним розвідкам і функціонування системи протидії технічним розвідкам в Україні; забезпечує комплектування особовим складом Збройних Сил України, інших військових формувань та відповідних правоохоронних органів, здійснює заходи, пов'язані з підготовкою та проведенням призову громадян України на строкову військову службу; ...
Стаття 10. Основні функції Міністерства оборони України ... виступає, відповідно до визначених Генеральним штабом Збройних Сил України потреб, вимог та пріоритетів, державним замовником при здійсненні оборонних закупівель, а також на поставку матеріальних цінностей до мобілізаційного резерву Збройних Сил України;	Стаття 10. Основні функції Міністерства оборони України ... виступає, відповідно до визначених Генеральним штабом Збройних Сил України потреб, вимог та пріоритетів, державним замовником при здійсненні оборонних закупівель, а також на поставку матеріальних цінностей до мобілізаційного резерву Збройних Сил України;

...	України з дотриманням заходів протидії технічним розвідкам; ...
Стаття 11. Основні функції Генерального штабу Збройних Сил України ... бере участь в організації та контролює підготовку системи зв'язку, комунікацій і в цілому території держави до оборони; Відсутній бере участь у розробці мобілізаційного плану держави, контролює стан мобілізаційної підготовки державних органів, органів місцевого самоврядування, галузей економіки, підприємств, установ, організацій усіх форм власності та виконання ними мобілізаційних завдань в особливий період; ...	Стаття 11. Основні функції Генерального штабу Збройних Сил України ... бере участь в організації та контролює підготовку системи зв'язку, комунікацій і в цілому території держави до оборони; впроваджує заходи протидії технічним розвідкам в Збройних Силах України; бере участь у розробці мобілізаційного плану держави, контролює стан мобілізаційної підготовки державних органів, органів місцевого самоврядування, галузей економіки, підприємств, установ, організацій усіх форм власності та виконання ними мобілізаційних завдань в особливий період; ...
Стаття 12. Завдання інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, та правоохоронних органів Участь в обороні держави разом із Збройними Силами України беруть у межах своїх повноважень інші військові формування, утворені відповідно до законів України, Державна спеціальна служба транспорту, Державна служба спеціального зв'язку та захисту інформації України, а також відповідні правоохоронні органи. Відсутній	Стаття 12. Завдання інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, та правоохоронних органів Участь в обороні держави разом із Збройними Силами України беруть у межах своїх повноважень інші військові формування, утворені відповідно до законів України, Державна спеціальна служба транспорту, Державна служба спеціального зв'язку та захисту інформації України, а також відповідні правоохоронні органи. Органи військового управління, з'єднання та військові частини складових сектору безпеки та

... здійснюють разом із Збройними Силами України підготовку та забезпечують готовність до спільних дій з метою оборони, беруть участь у створенні єдиної системи управління та всебічного забезпечення на особливий період; узгоджують з Генеральним штабом оперативно-стратегічні вимоги до озброєння та військової техніки, військово-технічного майна, його якісні та кількісні показники, спільно з Міністерством оборони України розробляють державну програму розвитку озброєння і військової техніки та формують показники для здійснення оборонних закупівель; ...	оборони під час планування та ведення воєнних (бойових) дій в обов'язковому порядку розробляють, фінансують та реалізують заходи з протидії технічним розвідкам та активної протидії технічним розвідкам як невід'ємні елементи безпеки застосування військ (сил) та підвищення живучості військ (сил). Порядок взаємодії та застосування засобів активної протидії технічним розвідкам визначається Генеральним штабом Збройних Сил України разом із центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері протидії технічним розвідкам. ... здійснюють разом із Збройними Силами України підготовку та забезпечують готовність до спільних дій з метою оборони, беруть участь у створенні єдиної системи управління та всебічного забезпечення на особливий період; узгоджують з Генеральним штабом оперативно-стратегічні вимоги до озброєння та військової техніки, військово-технічного майна, його якісні та кількісні показники, а з Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України заходи протидії технічним розвідкам, спільно з Міністерством оборони України розробляють державну програму розвитку озброєння і військової техніки та формують показники для здійснення оборонних закупівель; ...
Стаття 13. Діяльність центральних та інших органів виконавчої влади у сфері оборони Міністерства, центральні та інші органи виконавчої влади у взаємодії з Міністерством оборони України у межах своїх повноважень:	Стаття 13. Діяльність центральних та інших органів виконавчої влади у сфері оборони Міністерства, центральні та інші органи виконавчої влади у взаємодії з Міністерством оборони України у межах своїх повноважень:

... організують розроблення та виконання програм із створення нових і модернізації наявних зразків озброєння та військової техніки, військового майна, створення виробничих потужностей для їх випуску, набуття досвіду у сфері науки, техніки і технологій та впровадження його у виробництво оборонної продукції; ... Відсутній	... організують, з дотриманням заходів протидії технічним розвідкам, розроблення та виконання програм із створення нових і модернізації наявних зразків озброєння та військової техніки, військового майна, створення виробничих потужностей для їх випуску, набуття досвіду у сфері науки, техніки і технологій та впровадження його у виробництво оборонної продукції; ... Державна служба спеціального зв'язку та захисту інформації України формує та організовує впровадження комплексу правових, організаційних та інженерно-технічних заходів, спрямованих на запобігання або ускладнення добування засобами технічної розвідки інформації з обмеженим доступом, вимога щодо захисту якої встановлена законом, про зразки озброєння, військову та спеціальну техніку, об'єкти оборонно-промислового комплексу, військові та інші об'єкти, діяльність органів державної влади, державних органів, військових формувань, утворених відповідно до законів України, юридичних осіб, незалежно від організаційно-правової форми, що провадять свою діяльність в інтересах оборони і безпеки держави, а також здійснює контроль їх дотримання в рамках заходів державного контролю стану протидії технічним розвідкам.
Стаття 14. Діяльність Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій у сфері оборони ...	Стаття 14. Діяльність Ради міністрів Автономної Республіки Крим, місцевих державних адміністрацій у сфері оборони ...

вирішують питання організації цивільного захисту, виконання органами управління у справах цивільного захисту покладених на них завдань; Відсутній організують надання підприємствами, установами та організаціями комунально-побутових послуг і ресурсів, виробництво та постачання продукції, електро- і теплоенергії Збройним Силам України та іншим військовим формуванням на договірних засадах; ...	вирішують питання організації цивільного захисту, виконання органами управління у справах цивільного захисту покладених на них завдань; надають, в межах повноважень, всебічну допомогу органам державної влади та державним органам (їх територіальним органам), військовим формуванням, утвореним відповідно до законів України, юридичним особам, незалежно від організаційно-правової форми, що провадять свою діяльність в інтересах оборони і безпеки держави, допомогу в проведенні заходів протидії технічним розвідкам; організують надання підприємствами, установами та організаціями комунально-побутових послуг і ресурсів, виробництво та постачання продукції, електро- і теплоенергії Збройним Силам України та іншим військовим формуванням на договірних засадах; ...
Стаття 15. Діяльність органів місцевого самоврядування у сфері оборони ... організацію та участь у здійсненні на відповідній території заходів, пов'язаних з мобілізаційною підготовкою, територіальною обороною та цивільним захистом; ...	Стаття 15. Діяльність органів місцевого самоврядування у сфері оборони ... організацію та участь у здійсненні на відповідній території заходів, пов'язаних з мобілізаційною підготовкою, територіальною обороною, —та цивільним захистом та протидією технічним розвідкам; ...
Стаття 16. Завдання підприємств, установ та організацій і обов'язки їх посадових осіб у сфері оборони Підприємства, установи та організації усіх форм власності:	Стаття 16. Завдання підприємств, установ та організацій і обов'язки їх посадових осіб у сфері оборони Підприємства, установи та організації усіх форм власності:

виконують державні контракти (договори), укладені за результатами проведення оборонних закупівель, в тому числі проводять наукові дослідження та виконують розробки у сфері оборони, створюють і підтримують у готовності мобілізаційні потужності, зберігають матеріальні цінності мобілізаційного резерву; Відсутній ...	виконують державні контракти (договори), укладені за результатами проведення оборонних закупівель, в тому числі проводять наукові дослідження та виконують розробки у сфері оборони, створюють і підтримують у готовності мобілізаційні потужності, зберігають матеріальні цінності мобілізаційного резерву; зобов'язані забезпечувати виконання заходів протидії технічним розвідкам; ...
Закон України “Про оборонні закупівлі” (Голос України, офіційне видання, від 14.08.2020 - № 144 зі змінами)	
Розділ I ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ Стаття 1. Визначення термінів 1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: ... 29) товари оборонного призначення - озброєння, військова та спеціальна техніка, зброя і боєприпаси, спеціальні комплектувальні вироби для їх виготовлення та експлуатації, матеріали та обладнання, спеціально призначені для їх розроблення, виготовлення або використання, спеціальні технічні засоби, технічні засоби розвідки, засоби технічного та криптографічного захисту інформації, засоби спеціального зв'язку, космічна техніка військового та подвійного призначення, засоби індивідуального захисту (бронежилети всіх класів захисту, протиударні, кулезахисні шоломи, комплекти протиударного захисту тощо), спеціальні засоби (кайданки, кийки, засоби, споряджені речовинами слъзозгінної,	Розділ I ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ Стаття 1. Визначення термінів 1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: ... 29) товари оборонного призначення - озброєння, військова та спеціальна техніка, зброя і боєприпаси, спеціальні комплектувальні вироби для їх виготовлення та експлуатації, матеріали та обладнання, спеціально призначені для їх розроблення, виготовлення або використання, спеціальні технічні засоби, технічні засоби розвідки, засоби протидії технічним розвідкам, засоби технічного та криптографічного захисту інформації, засоби спеціального зв'язку, космічна техніка військового та подвійного призначення, засоби індивідуального захисту (бронежилети всіх класів захисту, протиударні, кулезахисні шоломи, комплекти протиударного захисту тощо), спеціальні засоби (кайданки, кийки, засоби, споряджені речовинами

світлошумової дії тощо), спеціальні (спеціалізовані) транспортні засоби; комп'ютерна, оптична, вимірювальна та інша техніка; спеціальний формений одяг, необхідний для виконання завдань правоохоронними органами, структурними підрозділами органів виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах забезпечення охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку, військовими формуваннями з правоохоронними функціями, товари подвійного використання для гарантованого забезпечення потреб безпеки і оборони, розвитку обороноздатності держави та системи національної стійкості, а також будь-які інші товари, які закупаються державними замовниками, визначеними згідно з пунктом 10 частини першої цієї статті, для гарантованого забезпечення потреб безпеки і оборони;

...

сльозогінної, світлошумової дії тощо), спеціальні (спеціалізовані) транспортні засоби; комп'ютерна, оптична, вимірювальна та інша техніка; спеціальний формений одяг, необхідний для виконання завдань правоохоронними органами, структурними підрозділами органів виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах забезпечення охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку, військовими формуваннями з правоохоронними функціями, товари подвійного використання для гарантованого забезпечення потреб безпеки і оборони, розвитку обороноздатності держави та системи національної стійкості, а також будь-які інші товари, які закупаються державними замовниками, визначеними згідно з пунктом 10 частини першої цієї статті, для гарантованого забезпечення потреб безпеки і оборони;

...

Народні депутати України

О. ФЕДІЄНКО (№ 89) та інші



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: Федієнко Олександр Павлович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000F8032F00709DDC00
Дійсний до: 12.12.2026 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
89д9/1-2026/168673 від 15.07.2026



2290806